
 

__________________________________________________________________________________________________ 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                         peic80500b@pec.istruzione.it             www.icparatore.edu.it 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

 
  
 
     
 

          
 All’Albo e Sito web dell’Istituto 
 Agli ATTI 
 
OGGETTO: Determina affidamento fornitura dispositivi sostegno alla fruizione delle attività di DID 
 Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata 
nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il 
Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 
3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”. –  

CUP: I19J21013280001  
CIG: Z603530199 
VISTO  il D. Lgs. n.50/2016; 

 VISTO  il DPR n. 75 del 08/03/1999; 

 VISTO il D.I. 129/2018; 

 VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di dispositivi di cui all’allegato A come implementazione delle 

 dotazioni tecnologiche/informatiche a disposizione della didattica digitale; 

 DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture compatibili con quelle 

 relative alla presente procedura Prot. n. 461  dell’11/02/2022; 

 VISTA  la disponibilità in bilancio (utilizzo finanziamenti PNSD – PNRR Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 ); 

 RITENUTO di ricorrere all’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire la 
procedura prevista ex art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

ACCERTATO  che la Ditta A. & N. Belardi snc di Pescara P. zza Spirito Santo – Pescara P.I. 01106740689 ha nel  
proprio catalogo MEPA i prodotti da richiedere con la presente determina; 

ACQUISITA la documentazione riguardo la regolarità contributiva. 

DETERMINA 

Art. 1 

di procedere all’acquisto del materiale di cui all’allegato A (parte integrante della presente determina), 
mediante acquisizione in economia- affidamento diretto, seguendo la procedura prevista ex art. 36 c. 2 lett. a) 
del D. Lgs. 50/2016 sul mercato elettronico (MEPA) con ODA (Ordine Diretto d’Acquisto) alla Ditta A .& N. 
Belardi snc di Pescara P.zza Spirito Santo – Pescara P.I. 01106740689  per un totale di € 5.160,08 + iva 22%; 

Art. 2 

di impegnare la somma con imputazione all’Aggr./ A03 – Didattica  12 “PNSD-PNRR ex art. 32 DL 41/2021 DDI 

Mezzogiorno del Programma Annuale e. f. 2022, conto competenza, che ne presenta la disponibilità; 

Art. 3 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata  entro 10 giorni lavorativi dall’invio dell’ordine. 

Art. 4 

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Angela Serafini  
 Documento firmato digitalmente  

 ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 




		2022-02-17T12:19:37+0100
	SERAFINI ANGELA




